(2) *Otro tanto de plazo.* Concordat cum dicta leg. Sancimus, C. de fidejuss. & procedit hoc etiam, si fidejussor iurauerit, secundum Baldum in leg. qui crimen, in 11. questione, C. qui accusare non possunt, & vide Jason. in leg. si insulam, 18. column. versic. in 5. questione Bartol. ff. de verborum obligationibus.

(3) *El año cumplido.* Quando primus terminus fuit sex mensium: nam si fuit minor illo, & alio tantumdem elapsis committeretur pœna, ut hic, & habetur in dicta leg. Sancimus, versic. fin autem, & secunda.

L E X XVIII.

Si fidejussor primo termino elepto, vult pro reo suscipere defensionem: auditur, nec potest eam postea termino veniente dimittere, & si reus invenitur sine culpa, absolvetur fidejussor: alias solvet pœnam promissam, & interesse: sed si reus ad aliquid dandum, vel facien-

dum, tenebatur illud solvendo, liberatur à pœna fidejussor, ex quo eum defendit, usque ad sententiam inclusive. Hoc dicit.

(1) *Defenderle.* Cum ista lex non distinguat, an procedat etiam, si causa criminalis sit gravis, in qua veniat imponenda pœna mortis, vel mutilationis membri, vel relegationis perpetuæ, juxta L. 12. titul. 5. partit. 3. videtur, quod sic ex generalitate hujus leg. de mente tamen glos. in leg. penult. §. 1. in glos. super parte, procurator. est contrarium, & hoc vult etiam Joan. de Imol. ibid. colum. 12. forte posset dici, quod ut fidejussor releveretur à pœna, possit reum defendere in quocumque crimine, & quod ita sit de mente hujus legis, quia potius videtur se defendere, quam reum.

(2) *E si por aventura.* Nota hæc verba usque ad finem, L. nam per ea suppletur, & declaratur dicta leg. Sancimus, ver. sed si quidem, ubi ista non habentur.

(3) *A la otra parte la pena.* Et sic pœna applicatur parti, ut hic vides: sed intellige, ut per Bart. in leg. si quis reum, versic. item quero, ff. de custod. reorum.

(4) *Por esta razon.* Scilicet propter maleficium, & sic consequitur accusator ultra pœnam damna, quæ habuit ex maleficio, seu propter delictum.

(5) *Deue.* Ex his verbis videtur innui, quod L. præcedens, & etiam ista locum habeant, & si fidejussor fuit assumptus in causa civili: & quod verba posita in principio legis supra proximæ non requirant de necessitate, quod causa sit criminalis, sed quod gratia exempli sunt posita, & ideo forte intellectus secundus, quem ibi dedt super glos. 1. videtur verior, & comprobatur hoc, quia L. supra proxima, cum dixit, *Accusado e sobre alguno mal fecho* non voluit excludere, quod ejus dispositio etiam non habeat locum in causa civili: sed posuit dicta verba ad tollendum dubium, de quo per glos. in leg. penult. §. 1. ff. de publi. judi. videlicet, an lex sancimus procedat etiam in causa criminali, & per Specul. titul. de accusatione, §. fin. col. 4. versic. sed quid si fidejussor.